cium.

C In minoribus uero duplicibus festis ecclesie persone

successiue diuinum officium adimplebunt.

C Hoc autem sciendum est quod in omnibus princi-

palibus duplicibus festis et in aliis si fieri potest, debent

canonici esse ministri [altaris]
1
principales.

C Ad decanum quoque pertinet si episcopus absens

fuerit dicere confiteor in choro tam ad primam quam ad

completorium per totum annum quando dicitur confiteor.

et similiter ad lectionem que per totum anni circulum

in capitulo legitur ; et ad collacionem in quadragesima

dare benedictionem.

cum autem episcopus et decanus absentes fuerint

;

sacerdos ebdomodarius semper hoc faciet.

Si uero sacerdos ebdomodarius lecturus est. decanus in

absentia episcopi dabit benedictionem. absente decano

sublimior persona que fuerit in choro
2

.

C Honor autem et reuerentia decano debentur in hiis

que subiunguntur.

omnes tam maiores quam* minores chori in ingressu

et egressu chori ad ipsum in stallo constitutum inclina-

bunt.

C Item nullus de choro maior uel minor debet sine

licentia decani petita ; de uilla recedere prefer imam
noctem ex certa scientia moram facturus nec etiam sibi

minuere.

C Preterea decano chorum uel capitulum int(r)anti

uel transsitum uel 3 alterutrum facienti. omnes maiores et

minores debent assurgere.

C Item uespere [et] 4 matutine non inchoabuntur

ante aduentum decani ;
5
si interesse uoluerit uel ualuerit 5

.

1 non habet Mor.

- [Here the document sent to Moray has directions about repairs of

vestments, supervision of books, and correction of Chaplains.]

3 ' per' Moray Register.

4 habrt Mor.
5-5 i ve j ems mandatum de suo non aduentu.' Mor.
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<I Aspcrsio aquc bcnedicte et proccssio et collacio

in quadragesima uel completorium in eodem tempoi'e

quando collatio non legitur ipsius expectabit aduentum

uel contrarium mandatum.

C Item omnes prebende uacantes quam diu uacant De cus-

erunt in custodia decani et dispositione. bendarum

et ipse cum uacauerint de consensu capituli statim u
.

aoan -... . . . hum1
.

custodiam et saismam earum propria auctoritate nancis-

cetur et sic habebit custodiam donee ab episcopo uel rege

uacante sede conferantur.

eodem modo habebit custodiam prebendarum a qua-

rum fructuum perceptione canonici fuerint pro excessu

suo ad tempus priuati uel suspensi donee per commune
consilium capituli quid de fructibus debeat fieri ordinatum

fuerit et prouisum.

C Ad hec in malefactores et inuasores prebendarum

lincolniensis ecclesie uel turbatores possessionum eiusdem

ecclesie decanus et Capitulum sua auctoritate generalem

uel specialem possunt ferre sententiam pro ut uiderint

expedire. si idem transgressores commoniti excessum

corrigere noluerint ut oportet.

d Item tarn decani quam canonicorum talis est

dignitas quod ratione prebendarum suarum uel person-

arum in nullo loco respondebunt episcopo extra capi-

tulum quia cause ipsorum que racione personarum uel

prebendarum emergunt ; in capitulo et capituli iudicio

terminantur nisi ad papam uel episcopum fuerit appel-

latum.

4. De officio Cantoris.

Cantoris officium est chorum in cantus eleuacione et

depressione regere.

cantores in tabula ordinare.

ad ilium etiam pertinet puerorum instruccio et disci-

plina et eorumdem in choro admissio et ordinacio.

preterea in maioribus festis dupplicibus tenetur in-

1 The section De custodia prebendarum uacantium does not appear in

the Moray copy.
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teresse regimini chori ad bancum. In choro ad missam
'cum ceteris rectoribus chori et uocare ad se *quos
uiderit 1

.

Debet etiam in omni duplici festo rectores chori de

cantibus incipiendis instruere.

Item omnes cantus ab episcopo incipiendos fipsi

episcopo-f- in propria persona tenetur iniungere.

libros etiam cantuum ecclesie fractos corrigere et cum
opus fuerit post primam ligaturam religare et si noui

tales libri scribendi sunt
;

ipsius cura et dispositione

scribentur. preposito canonicorum expensas ministrante.

et cum in choro discordia uel defectus dum canitur

uel psallitur contigerit ; ad curam pertinet precentoris ut

emendetur prouidere.

5. De officio Cancellarii.

Officium cancellarii est scolas theologie regere.

et predicare per se uel per alium quern de ecclesia

elegerit.

uel per alium dum modo ex consensu decani illud

extraneo deputet officium.

et hoc intelligendum est quando choro presente pre-

dicandum est. alias poterit cancellarius cui uoluerit

oflficium iniungere memoratum.

est autem predicandum hiis diebus populo. singulis

diebus dominicis.

C In capitulo per tres primos dies natalis domini.

Die epiphanie. Item per tres dies primos pasce. Die

assumptionis beate marie. Die natiuitatis. Die omnium

sanctorum. 2Die sancti Hugonis 2
.

et hoc fiat per canonicos siue per alios uiros autenticos

si inueniantur qui uelint et sciant.

Item die cinerum et per .v. dies apud locum stationis

scilicet die palmarum et maiori letania et tribus diebus

1- 1 1 cum ceteris personis qui similiter omnes qui presentes fuerint

ad bancum predictum esse debent cum aliis rectoribus chori.' Mor.
2-3 non habit Mor.
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rogationum quando solempnes extra ecclesiam fiunt pro-

cessiones.

Item libros legendarum corrigere et post primam

legaturam si opus fuerit religare et si noui tales libri

sint faciendi
;

qualiter scribantur sua sollicitudine pro-

uidere. preposito canonicorum expensas ministrante.

Item in tabula lectores et ministros altaris ordinare.

Lectiones ascultare et terminare.

Lectiones que fiunt in missa pro ut expedit iniungere

et similiter in solempnibus anniuersariis.

Item sigillum capituli principaliter custodire 1
:

literas capituli. et cartas componere.

et que legende 2
sunt in capitulo legere.

libros etiam theologie custodire et alios similiter in

armariolo conseruare.

quos singulis annis in prima septimana quadragesime

coram deputatis ad hoc ostendere debet et exhibere. ut

sic appareat. ut nullus fuerit *deperditus uel deterioratus. * Lf. 5b -

et illi qui ad hanc ostensionem sunt deputati ; numerum
sciant librorum. qui per eos conscriptus in thessauraria

deponetur.

Dignitas ipsius est
;
quod nullus potest in ciuitate

lincolnie legere. nisi de licencia ipsius

et quod omnes scolas in comitatu lincolnie pro suo

conferat arbitrio
;
exceptis illis que sunt in prebendis.

6. De officio Thessaurarii.

Thesaurarii 3 officium est ornamenta et thessauros

ecclesie conseruare.

luminaria 4 administrare prout inferius continetur.

orologium etiam custodire. regere. et pro ut oportet

reficere.

1 Further details about the keys were sent to Scotland.
2 ' legenda,' Mor.
3 [The copy sent to Moray gives, professedly, no more than a sum-

mary of the Treasurer's duties.]

4 'liminaria,' MS.
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'Sacriste et suis ministris suas expensas tenetur ex-

hibere
1
.

2campanas ecclesie congrue suspensas in statu congruo

conseruare. et earum usibus necessaria prouidere.

ornamenta ecclesie suis expensis reficere
2
.

hostias. uinum et candelas singulis altaribus ecclesie

administrare.

Debet etiam inuenire aquam. carbones. thus, phialas.

et utensilia necessaria in ecclesia.
s
cordas etiam ad cam-

panas 3
et nauiculas 4

in choro. et coram altaribus et

capitulo stramen uel iunctum 5
in festis duplicibus§.

[Mar. 9, Memorandum quod cum usque ad diem Mercurii
1283 4.] . ...

proximam ante festum beati Gregorii pape anni domini

M\ cc'. Octogesimi tercii frequens esset et iterata alter-

catio ac multiplicis contentionis occasio suborta coram

Decano et Capitulo lincolnie domino -0- dei gracia lin-

colniensi Episcopo sepe ibidem presente et hoc sciente

et audiente et sepius absente. inter magistrum Thomam
de perariis tunc magistrum fabrice lincolniensis ecclesie

ex parte una et magistrum R- de Horton tunc lincolni-

ensis ecclesie Thesaurarium et Robertum dictum harefot

vitrearium ex altera super parte fenestrarum vitrearum

reparanda. precipue cum ex serie eorum que tunc con-

tinebantur in registro propter renouacionem ecclesie que

nunc est ab ilia que fiiit tempore confecti registri liquide

constare non potuit que pars qualis uel quanta reparanda

pertinuit ad officium Thesaurarii et uitrearii ; et que ad

magistrum fabrice ; tandem utrisque partibus predicto die

coram Decano et Capitulo lincolnie ibidem in capitulo

dicto domino Oliuero episcopo etiam tunc presente per-

sonaliter constitutis. pro bono pacis et futura quiete in

hac parte habenda; dicte partes in alto et balso 6
et de

*Lf. 6\ piano super premissis omnibus et singulis *"ordinationi

1-1 non habet Mor. 2-2 non habet Mor.
3-3 non habet Mor.
4 ('nattulas' con. late xvith cent.)

5 ('iuneum' corr. late xvith cent.) 6 [leg. basso.]

§ Here the document sent to Scotland concludes with ' et multa alia

que longum est enarrare.'

AA.] LIBER NIGER. 287

dicto seu decreto dictorum dominoi'um episcopi et decani

et capituli. gratis se et spontanea uoluntate submiserunt.

Promittentes se fideliter seruaturos et facturos in pos-

terum quod dicti Episcopus Decanus et Capitulum ordi-

nauerint dixerint seu decreuerint in premissis. qui statim

pensatis diligencius negocii circumstanciis concorditer

ordinauerunt dixerunt seu decreuerunt in hunc modum.
videlicet quod dictus magister R- nunc Thesaurarius et

ceteri Thesaurarii qui pro tempore fuerint successores

eius
;
pro uitro stamine plumbo clauis bordis et aliis ad

reparationem fenestrarum vitrearum in ecclesia lincolni-

ensi necessariis. nec non et pro obolis ad potum quos

Thesaurarius prius dare consueuit vitreario quolibet die

quo fenestras reparauit ; soluent annuatim Magistro

fabrice qui pro tempore fuerit vnam marca[m] de bona

moneta ; videlicet, tresdecim solidos et quatuor denarios

et nichilominus quatuor marcas in troyn consistentes in

pondere ad pentecosten. Quas quidem .iiij
or

. Marcas dictus

Thesaurarius ad idem festum prius uitreario soluere

consueuit. Ordinatum est etiam dictum et decretum per

eosdem episcopum decanum et capitulum prefatis partibus

per omnia pro se et successoribus suis in hac parte con-

sentientibus quod hec ordinatio predicta ; realis existat.

quodque ad perpetuam memoriam in futurum serio poni

et scribi debeat in registro et quod de hiis que conti-

nentur in registro priori quo ad articulum istum seu

reparationem predictum deleatur et in posterum non

curetur Set pocius ad ea que sic modo ordinata dicta sunt

et decreta et in registro nouiter annotata ; recursus habe-

atur. Acta sunt hec in dicto capitulo lincolniensi anno et

die suprascriptis. Presentibus dictis dominis O- episcopo.

•N- decano. ac partibus supradictis. Nec non presentibus

Dominis. J. precentore. W. Archidiacono Lincolnie. J.

Archidiacono Bedefordie. Antonio. Archidiacono Stowie.

J. de Wydinton. W. de Thorneton. S. de Wrye. W. de

Mallinges. W. de Langwad. Ricardo de Rouwell'. R. de

Wynchecumbe. Jocelino. predicte ecclesie canonicis pre-

dicta omnia et singula firma habentibus atque Rata.
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C Item J
sacriste ad festum Pentecostes. lx *solidos.

Item ad cenam debet inuenire manutergia nebulas et

vinum.

Debet etiam inuenire nebulas post eukaristiam tribu-

endas die pasche 1
.

Debet etiam inuenire clericum qui custodiat maius

altare de consilio capituli. qui babebit per annum uiginti

solidos et capitulum debet inuenire alium.

Debet etiam soluere lotrici .iiij
or

. Solidos per annum,

custurarie .iij. solidos per annum, portitori aque .xxvi.

denarios.

Debet etiam inuenire .vij cereos super candelabrum

eneum qui continere debent in pondere .xij libras et

ardere debent in uigilia natalis domini ad vesperas et v

diebus infra natale domini. vigilia circumcisionis et die.

Item epipanie et purificacionis. Item vigilia pasce ad

missam .iiij
or

. diebus in pascha. Item vigilia ascensionis

ad vesperas et die. Item in vigilia pentecostes ad missam

et vesperas .iiij
or

. diebus in pentecoste. Item in vigilia

sancte trinitatis et die. Item sancti Johannis baptiste.

apostolorum petri et pauli. reliquiarum. assumptionis et

natiuitatis beate marie.

Item in eisdem festis principalibus et in festo annun-

tiacionis. et festo omnium sanctorum et sancti Hugonis

inuenire debet thessaurarius .v. cereos super altare et duos

super candelabra ante pauimentum altaris. que pueri

1-1 The scribe in his attempt to alter the text of the old statute in

accordance with the above-written order of 1283, has not been very suc-

cessful. The text of the Statute as preserved in Antony de Bek's book

runs aa follows after ' ...iunccum in (festis) duplicibus.

C Debet eciam inuenire stangnum plumbum et alia necessaria ad

reparacionem fenestrarum : vitreario eciam debet soluere stipendia sua,

scilicet annuatim .iiij. marcas in pondere ad Pentecosten, et sacriste ad

idem festum .lx. solidos.

Item ad cenam debet inuenire manutergia nebulas et vinum.

Debet eciam inuenire nebulas post euearistiam tribuendas die

Pasche.

C Debet eciam inuenire carpentar' ad reparacionem plumbum, bor-

dum, clauos, et alia necessaria secundum quantitatem antique ecclesie.

C Debet eciam inuenire clericum qui custodiat magnum altare...'
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deferunt. Item unum cereum super candelabrum iuxta

altare ex parte aquilonari qui ardere debet die ac nocte.

Item in eisdem festis debet inuenire .xvi. cereos supra

trabem secus altare qui continere debent in pondere .iiij
or

.

libras scilicet quatuor de libra et debent ardere tantum

ad matutinas.

Item in festis duplicibus scilicet in inuencione sancte

crucis. Sancte marie magdalene. exaltacionis sancte crucis.

Sancti Michaelis. Sancte Katerine. Sancti Andree. Sancti

Nicholai debet inuenire tres cereos super altare et duos

super parua candelabra.

Item omnibus diebus dominicis et in festis .ix. lec-

tionum et trium lectionum inter pascha et pentecosten

quando chorus regitur et infra octauas quando chorus

regitur debet inuenire unum cereum super cornu 1
altaris

uersus aquilonem et duos super parua candelabra ante

altare et ardere debent ad utrasque vesperas. completo-

rium. matutinas. et missam. Similiter quando seruitium

fit de beata maria.

Item infra octauas sancti martini Sancte Agnetis.

Sancti Johannis baptiste ad matutinas et ad vesperas et

ad completorium inuenire debet tres cereos super alta-* re. * Lf. 7a.

ad missam uero unum cereum tantum et duos super parua

candelabra. Similiter in festo sancti Johannis et pauli.

ypoliti et sancti bricii.

Item ad missam in capitulo duos cereos.

Item ad missam domini decani duos cereos. quando

ipse decanus celebrat. Similiter et ad missam cantoris

et ad missam cancellarii quando ipsi celebrant.

In diebus uero feriatis debet inuenire cereum unum
tantum super altare ad vesperas et completorium et ad

matutinas et ad missam semper duos super parua cande-

labra.

Item in anniuersariwrn 2
cuiuslibet episcopi debet inue-

nire duos cereos super tumbam illius cuius fit anniuersa-

1 ['cornu'' by a correction in the Corpus MS. of Nov. Reg. is glossed

'trabem.']

2 Corr. to -is.

w. 19
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rium et unum cereum super tumbam cuiuslibet alterius

episcopi qui in ecclesia requiescit. et ardere debent quam-

diu durat seruicium.

omnes prescripti cerei exceptis cereis super cande-

labrum ereum et trabem secus altare ponendis continere

debent in pondere unam libram et terciam partem unius

libre. Videlicet sex cerei de petra.

Item in diebus feriatis debet inuenire duos cereos in

pelui quemlibet de dimidia libra. In choro ad Matutinas

de die et beate uirginis similiter in festis trium lectionum

sine regimine cbori.

In omnibus uero festis duplicibus et aliis et quando

seruitium fit de beata maria inuenire debet tres cereos in

pelui in choro. Similiter infra octauas predictas et in

festis sanctorum Johannis et pauli et aliorum predictorum.

ardere etiam debent in hyeme quando necesse fuerit ad

vesperas et completorium et pricipue infra natale.

Item inuenire debet unum cereum in lanterna ante

introitum chori.

De processione diaconorum die JSTatalis domini ad

vesperas.

Die natalis domini ad vesperas ad processionem diaco-

norum. Diaconus persona debet habere cereum de una

libra ceteri persone diaconi cereum de dimidia libra, ceteri

canonici diaconi cereos scilicet iiij
or

. de libra, reliqui

diaconi viij
t0

. de libra et habebunt huiusmodi cer[e]os tam

ad vesperas quam ad ultimum responsorium ad matutinas

in festo sancti stephani [.]

consimiles cereos habebunt Sacerdos persona et alii

persone ecclesie et canonici et vicarii et alii presbiteri

tam ad vesperas quam ad matutinas. In festo sancti

Johannis.

episcopus puerorum in festo sanctorum innocentium

habere debet unum cereum ponderis dimidie libre. ceteri

* Lf. 7b . pueri habebunt candelas paruas pro *uoluntate sacriste.
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De cereis in principalibus festis super altare ardentibus.

In omnibus uero duplicibus et principalibus festis

inuenire debet unum cereum super singula altaria ecclesie

ad Magnificat et ad benedictus.

Inuenire etiam debet singulis canonicis presbiteris ad

missam unum cereum de dimidia libra, vicariis capellanis,

et aliis cereos minores ubicumque celebrauerint in ecclesia.

Die purificationis debet fieri cereus magnus de una

petra. iiij
or

.
persone scilicet Decanus. precentor, cancella-

rius et thessaurarius debent habere cereos unumquemque
de una libra, ceteri canonici Magister scolarum. sacrista.

succentor et prepositus et iiij
or

. seruientes ecclesie debent

habere de dimidia libra, vicarii et alii clerici debent

habere de quarta parte libre. clerici pueri habebunt cereos

de octaua parte libre.

Item magnus cereus paschalis fieri debet de tribus

petris cere.

Minutam etiam candelam inuenire debet thessaurarius

in choro et in pulpito et alibi in ecclesia quandocumque

necesse fuerit.

Quatuor sunt seruientes ecclesie unus vitrearius et

tres carpentarii.

vitrearius debet reparare defectus fenestrarum in

ecclesia.

tres carpentarii debent reparare ceteros defectus

ecclesie.

et quilibet eorum debet habere similiter de bursa

thesaurum 1 obolum ad potum singulis diebus quibus in-

terfuerint dicte reparationi.

Debent etiam isti iiij
or

. in quadragesima cooperire

grates et discooperire et uelum pendere ante altare et

habebunt de bursa thesaurarii .ii. denarios ad potum.

Ipsi autem tres carpentarii debent erigere candela-

brum eneum tempore oportuno et deponere et cereos in

1 Corr. thesaurii for thesaurarii, AC (the final m of 'thesaurum' being

expunged or dotted for omission, but the syllable ra not inserted).

19—2
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eodem illuminare et extinguere et cum renouauerint can-

delas in eodem uel candelabrum deposuerint ; habebunt

unum cereorum quern uoluerint et ceram deguttatam.

Item in principalibus festis. debent ponere .xvi. cereos

paruos super trabem secus altare et illuminare et extinguere

et in depositione habere unum illorum quern uoluerint.

Item isti tres debent pendere tempore oportuno pallas.

tapetas. curtinas et alios pannos tarn de lino quam de lana

et serico et debito tempore deponere.

et tarn in appensione quam in depositione debent ha-

* Lf. 8\ bore qualibet uice duos denarios ad potum *de bursa

thessauiii-f- \

qualibet autem nocte qua palle pendent debent pre-

dicti tres uigilare in ecclesia usque ad matutinas uel in-

uenire pro se alios tres.

et habebunt qualibet nocte .i. denarium ad potum de

bursa thessaurarii.

Item prefati tres cum requisiti fuerint a sacrista de-

bent conuenire et debent facere flagella ad campanas de

meremio quod thessaurarius inuenerit.

et cum nouum flagellum imposuerint grossis cam-

panis ; uetus flagellum habebunt. et .i. denarium ad po-

tum.

Ipsi autem debent scopare ecclesiam infra passionem

per se uel per alios tres et singulis diebus habere .i. obolum

ad potum.

Item isti tres debent inuenire aquam die cene et uasa

tarn ad altaria abluenda
;
quam ad pedes lauandos.

2
fde-

bent aquam calefacere de focali tesaurarii. Vitriarius de-

bet inuenire ad cenam mappas et ciphos. debent etiam

isti quatuor habere cenam suam post magnam cenam cum

sacrista et ministris ecclesie.

Item dominica palmarum debent preparare sedes ca-

nonicorum ubicumque processio fiat et debent pendere

pallam ad portam ballii uel alibi ubi cantabitur a pueris.

Gloria laus.

1 for thesaur[ar]ii.

2 lauandos. et ad pedes lauandos, AC.
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Item die ascensionis debent pendere pallam in fronte

ecclesie ubi cantabitur. Non uos relinquam.

Item die reliquiarum debent inuenire aquam et uasa

necessaria ad ablucionem reliquiarum.

Item assistere debent custodibus altaris cum uirgis

suis in festis annuntiationis beate uirginis. Vigilia pen-

tecostes et quatuor diebus pentecostes et in omnibus aliis

festis duplicibus usque ad festum sancti michaelis.

Item debent cum uirgis suis occurrere domino episcopo

ad hostium ecclesie quandocumque uenerit et morari cum
eo quam diu moram fecerit in ecclesia.

Debent etiam preparare sedes ubicumque melius uisum

fuerifc in ecclesia ad synodum a quocumque synodus cele-

bretur siue ab episcopo. siue archidiacono uel officiali.

tres uero carpentarii recipient stipendia sua de bursa

domini episcopi per manum archidiaconi lincolnie uel

officialis sui de firma ipsius archidiaconatus uidelicet

Robertus coronator .xx. solidos.
1

et thomas de arderne

.xviii. solidos. ad duos terminos scilicet ad synodum in

crastino sancte trinitatis medietatem unam et aliam ad

synodum post festum * sancti Michaelis. * Lf. 8b .

7. Be celebracione misse in magno altari.

Hoc autem sub silentio preteriri non debet quod nullus

nisi canonicus ecclesie uel propr[i]us episcopus siue ex-

traneus in maiori altari debet celebrare uel horas in choro

dicere.

nec canonicus ecclesie in eodem altari diuinum exeque-

tur offitium nisi precedentis noctis interfuerit matutinis.

hoc idem intelligendum est de diacono. et etiam Sub-

diacono ministrantibus in eodem altari siue fuerint canonici

siue non.

In anniuersariis canonicorum. uel aliorum quorum an- Nota de

niuersariis sollempniter missam capituli canonicus fuerit ^(^ia
° 6t

celebraturus cum diacono et subdiacono reuestitis-J- et super cono mi-

hoc ad matutinas precedentis noctis si ibi fuerit qui pos- bus ad

sit. uel mane per cantorem debet premuniri. magnum

i [Carpeutarius secundus non nominatur.]
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alias autem missam capituli vicarii successiue per

cbdomodam celebrent per se uel per alios quos ad hoc

possunt prouidere.

et si nullum per se potest ad hoc reperire. hoc de-

canus uel subdecanus 1

si decanus presens non est. indicabit.

et ille uicarium ad hoc exequendum indicabit.

Hoc etiam notandum est quod canonici presbiteri pre-

sentes successiue per ordinem diuina officia in ecclesia

per ebdomodam tocius anni exequentur preterquam in

duplicibus festis sicut alias plenius dictum est.

Hoc tamen fallit quando aliquis canonicus istius ordi-

nis ratione offitium executus est in ecclesia memoratum

et sue prebende medio tempore contingit ebdomodarius

quo casu per se ipsum suam exequetur ebdomodam.

fallit etiam quando aliquis cuius est ebdomoda propria

per alium quam per ilium quern ordo successionis requirit

sue uicis officium per preces suas ducit ad implendum.

porro*f* alicuius canonici instat ebdomoda siue fuerit

presbiter siue non per totam ebdomodam in mensa sua

ministros suos exhibebit.

ille autem qui absens est similiter pascet eos per ui-

carium suum uel denarios dabit ministris scilicet diacono

.xii. denarios. subdiacono viii. denarios. tribus pueris minis-

tris xviii. denarios. Rectori chori si Vicaram non habet

.x. denarios. a die annuntiationis beate marie usque ad

festum sancti michaelis in festis duplicibus excepto tem-

pore paschali et die ascensionis habebit canonicus capel-

* Lf. 9a . lanus mi-*nistrans in maiori altari ad vinum tres denarios.

Diaconus canonicus. iii. denarios. Subdiaconus .iii. denarios

diaconi uero et subdiaconi non canonici singuli .iii. obolos

et quilibet puer ministrans .i. obolum.

Nota de 8. Cum canonicus in ecclesia presens infirmatur.

onte^in- Decanus accedet ad eum et ipsi consilium salutis anime
firmorum.

pr0 ut decet impendet.

et si ab alio consilium confessionis uelit habere, de

licentia decani permittetur habere.

1 decano uel subdecano.
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et si inualescente egritudine extrema sit inunguendus 1

unccione. Decanus cum canonicis presentibus si infirmo

placuerit aqua benedicta cruce. cereis et tintinnabulo pre-

cedentibus tempore oportuno ibunt ad infirmum et de-

canus ipse uel alius fratrum quern elegerit infirmus ex-

treme unctionis officium exequetur.

quo peracto primo decanum deinde ceteros fratres os-

culabitur infirmus.

C quo finito et sicuti moris est in feretro collocato

;

Decanus cum choro ibunt ad domum defuncti commen-

dacionem ibidem exequentes nisi tarn sero decesserit quod

commendacionis officium de luce nequeat adimpleri
;
quo

casu ; mane post capitulum hoc idem exequentur.

C post vesperas uero eodem die finitas congregato

choro defertur corpus ad ecclesiam et in choro statuetur.

et tunc celebrentur exequie placebo, dirige. cum de-

bita solempnitate.

eadem uero nocte uigilabitur circa corpus scilicet ab

ilia parte qua stallum habuit defunctus usque ad ma-

tutinas.

Deinde usque ad diem a choro alternis partis et in-

terim psalterium psallent uigilantes pro defuncto.

et si quis canonicus uel aliquis de choro commode non

possit interesse uigiliis ; mittat alium qui uices suas exe-

quatur.

officium autem in crastino pro defuncto fiet in maiori

altari a decano uel alio fratre cum uenerabili solempnitate

ministrorum canonicorum.

exinde ministerio ipsius decani uel alterius fratris

tradetur corpus sepulture.

porro si testamentum fecit qui decessit secundum
suam ordinationem compleatur.

si nullum fecit testamentum. de redditibus quos

habuit de ecclesia et catallis. ordinet decanus de consilio

capituli pro anima sua pro ut uiderit ordinandum.

C hoc autem notandum est quod quacumque die anni

contingit canonicum ab humanis eximi rebus, a die

1 inunguendus MS., the u marked as an error.
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Lf. 9b . *obitus sui usque ad integrum an[n]um habebit ipse de-

functus communam et omnem fructum prebende sue et

usum domorum secundum quod alias ordinatum est. hoc

tamen attento quod communa ipsius per decanum et

capitulum in pias causas tribuetur.

de fructibus quidem prebende per executores testa-

menti uel per decanum sicut supradictum est fiet executio.

Nota de C boc quoque pretereundum non est quod si decanus
persoms precentor. Cancellarius thessaurarius. Subdecanus dece-
dignita- 1

. . . . ...
tem ha- dit

;
post obitum suum nichil habebit de redditibus suis

bentibus. domibus a(j dignitatem pertinentibus excepto quod

fructus terre propriis expensis obitus sui die culte et

seminate percepturus est in autumpno et ad fructus illos

collocandos. assignabitur domus defuncto de domibus

dignitatis si dignitas domos habuerit sicut erit oportunum.

C salubriter insuper obtentum est quod exequie

hunt in ecclesia per .xxx. dies post obitum ipsius canonici

scilicet Placebo et dirige in choro cum .ix. lectionibus

preter quam in paschali tempore, et commendatio et missa

in capitulo quando tale fit offitium in ecclesia nisi anni-

uersarium solempne medio tempore contigerit. Quo

casu anniuersarium seruabitur et dicetur in missa secunda

oratio. Inclina domine pro canonico defuncto.

et hoc idem obseruabitur a uicariis qui deputati sunt

offitio defunctorum.

quilibet etiam canonicus presbiter .v. missas per se uel

per alium si personaliter facere non possit pro defuncto

celebrabit.

set canonicus non presbiter .v. psalteria per se uel per

alium psallere curabit.

ANniuersaria quidem fiunt in hunc modum.
pro rege et episcopo loci et Galfrido archiepiscopo

eboracensi
1

: cantatur missa in maiori altari. et com-
sarns pro ... .

Regibus et mendacio dicitur m choro.
pro Epis-

copis faci-
1 [Geoffrey Plantagenet, preb. of Mapesbury, London, was elected to

endis. the see of Lincoln in 1173, but was not consecrated till 1191 three years

after his election to York. He was deprived in 1207 by K. John, and

died at Grosmont in Normandy 18 Dec. 1212.]

Nota de
anniuer-
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pro aliis ; in capitulo. cum Placebo et dirige .ix. lectio-

num. preter quam in paschali tempore.

nisi anniuersarium uenerit tali die quo fieri non solet

in choro. quo casu fiet in alio tempore cum distinctione

tamen.

C Rex episcopus decanus, precentor. Cancellarius.

thessaurarius. Subdecanus et ille pro quo uinum confertur

canonicis die anniuersarii sui speciale habebit orficium

*suum et separatum et si cum aliis anniuersariis concurrat. * Lf. I0a.

aliorum uero anniuersaria siue simul euenerint siue

temporibus quibus fieri non solent ; communiter fient et

una uice.
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Be firmis ecclesie et de personis quibus preponendis in

tradicione firmarum.

Ut ecclesiarum cure ad communam lincolniensis ecclesie

pertinentium. tarn in spiritualibus quam in temporalibus

per omnem modum solito melius peragantur ad honorem

dei et ecclesie prelibate honestatem in omnes eiusdem

canonicos perpetuo transferendam per Willelmum Deca-

[1267.] num. et capitulum. Anno gratie. M°. CC°. Lx°. Septimo.

decretum est et ordinatum in hunc modum.

Quod singula beneficia memorata. Singulis canonicis

residentibus firmas accipere uolentibus secundum ratio-

nabile forum taxatum. uel pro temporis mutatione per ipsos

Decanum et capitulum taxandum ad firmam tradantur

perpetuam. ill is dum taxat qui priores tempore et ordine

consistunt. in ipsa traditione preponendis. Et illi quidem

quo ad firmas habendas residentes censeantur qui minorem

saltern residentiam annuatim in maiori ecclesia uel

partim in ecclesia partim in firma recepta peregerint. Vt

igitur prefata beneficia taliter admittentes. non solum

que sua sunt set que ihesu xpi querere comprobantur

;

curare debent quantum in ipsis est ut ecclesiis locorum

sic receptorum honeste deseruiatur. peccatum in parochiis

non permittatur. Ecclesie matricis honor augeatur. et

si fieri possit. pax cum omnibus uicinis habeatur. Quod

si per ipsos canonicos uel de sua familia aliquos ex sua

culpa inibi contentio oriatur. per eosdem absque decani et

capituli grauamine penitus sopiatur. ac si ipsis super re

aliqua de dictis firmis perpetuo auferenda questio

moueatur; ipsius defensionem sumptibus et consilio

capituli uiriliter prosequantur. alienata reuocabunt. In-

uenta pro suis uiribus conseruabunt. nec aliquid eis ultra

annum absque Decani et capituli consensu diraittere

licebit. Cancella quoque et edificia cum claustris in bono

* Lf. I0b
. statu sustinebunt. cum honeribus ordinariis. que * uicariis

non incumbunt. Extra ordinaria uero capitulo allocabunt.
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Ilium etiam qui ad dicta loca causa uisitacionis accesserit

quando et ubi Decano et capitulo uisum fuerit ; suis

sumptibus procurabunt. firmas etiam sibi impositas ad

terminos statutos et consuetos sine delatione
1 dampnosa

persoluent. Quod si non fecerint aut aliquod premissorum

ex sua culpa uel negligentia manifesta omiserint. nisi

infra duos menses post quam a decano uel proposito
2

moniti fuerint de singulis satisfecerint conpetenter ; ex

tunc cadant a iure et possessione dictarum firmarum. Ita

quod libere liceat decano 3
et capitulo 3 de ipsis ordinare et

sic dimittentes nichilominus ad omnium defectuum qui

suo tempore contigerunt reparacionem compellere.

In huius rei firmitatem perpetuo tenendam presens

decretum inter statuta sub iuramento a fratribus tenenda [June s,

fecimus registrar!. Sexto idus. Junii. Anno supradicto.
1267 -1

Noua constitucio tangens Deca/nwn et Decanatum.

Memorandum quod in capitulo Lincolnie Idibus Maii. [May 15,

Anno domini. M°. CC°. Octogesimo quarto in presentia
128i

-l

reuerendi patris domini Oliueri episcopi. N. de Hecham
Decano. J. dicto rom precentore

4

. Symone Cancellario.

J. Archidiacono Bedefordie. J. de Withinton. J. de la

Gare. W. de Auetoii. J. flmmenge. Ricardo de Rowell'.

S. de Word. Ricardo de Wynchecumb'. Thoma de per'.

Waltero de Mailing'. W. de Langwad. et R. de Swiling-

ton canonicis presentibus et residentibus concorditer et

unanimi assensu diligenti ^rius 6
habito super hoc trac-

tatu inter frat[r]es fuit diffinitum ordinatum et irrefragi-

biliter statutum.

quod de ceterof. Decani qualitercumque cedentes seu

decedentes de terris fructibus tempore cessionis seu de-

cessionis sue ubicumque per Decanatum quomodolibet

seminatis ; dictus cedens seu decedens eosdem fructus

1 [i.e. dilatione.] 2
[i.e. preposito.]

3 -num...-lum, erased and corr.

4 (J. le Romayne, afterwards Abp. of York.)

6 Over an erasure.
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inde prouenientes ea uice integraliter percipiet autump-

nales.

fl[ Iterum et si sit aliqua terra data ad firmam quam
* Lf. ll\ Idem Decanus cedens uel *decedens colere potuisset si in

manibus suis fuisset ; dictam firmam integre recipiet sine

diminutione.

Et ad perpetuam rei memoriam ex precepto prefati

patris et dictorum Decani et capituli in fine consue-

tudinarii in Collectario
1

ista inter cetera sunt conscripta.

Antiqaa constitucio pro psalterio et pro missa singulis

diebus dicendis.

Ex antiqua institucione Lincolniensis ecclesie op-

tentum est ut singulis diebus dicantur una missa et

unum psalterium pro uiuis et defunctis benefactoribus.

Et quoniam omnes canonici tenentur ex Sacramento cor-

poraliter prestito ad rationabiles eiusdem ecclesie con-

suetudines tenendas ; cum a memoria omnium decidisset

;

quis canonicus quos psalmos dicere deberet ne periculum

super hoc immineret canonicis
;
prouisum est ab R. decano

adiunctis ei discretis uiris de Capitulo et institutum in

capitulo presente Domino Hugone Lincolniensi Episcopo

et confirmante ut psalmi hoc ordine dicantur ab Episcopo

et Decano atque Canonicis.

Quomodo psalmi a Canonicis dicendi sunt

Ab unoquoque canonico post psalmos suos dicatur

Kyrieleyson.

Xpeleyson.

Kyrieleyson.

Pater noster.

Et ne nos. inducas.

Saluos fac seruos et ancillas tnas.

Anime famulorum famularumque tuarum reqiuescant

in pace.

Domine exaudi orationem meam.

1 Coir, from -arum.
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•f-Dominus vobiscum.-f AB

Oremns. AA

Omnipotens sempiterne deus qui uiuorum dominaris

simul et mortuorum omniumque misereris quos tuos fide

et opere futuros esse pre noscis te supplices exoramus

;

ut pro quibus effundere preces decreuimus quosque uel

presens seculum ad hue in carne retinet uel futurum iam

exutos corpore suscepit pietatis tue dementia omnium